Mitteilungen SEV
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins :
gemeinsames Publikationsorgan des Schweizerischen
Elektrotechnischen Vereins (SEV) und des Verbandes
Schweizerischer Elektrizitätswerke (VSE)
Band (Jahr): 62 (1971)
Heft 20

für Leuchten» bestanden. Verwendung: in trockenen Räumen.
Einteilung:
Typenbezeichnung:
Elektr.
Nenndaten:
Schutzklasse:
Schutzart:
Anschlussart:
Konstruktion:
Gültig bis Ende Mai 1974.
P. Nr. 6030
Ersetzt P. Nr. 5818
Gegenstand: Abzughaube
SEV-Prüfbericht: A. Nr. 300 607a vom 23. März 1971.
Auftraggeber:
A ufschriften:
Werner Küster AG, Hofackerstrasse 71,
Muttenz.
NORDISK
Ventilator Co.
Aktieseiskab Naestved
Danmark
Werner Küster AG, 4000 Basel 18
Typ HMB-55 Fabr.-Nr. 68-9016
Motor: 220 V~ 50 Hz 95 W
Beleuchtung: 80 W.
Beschreibung:
Abzughaube für Montage über Kochstellen und dergleichen.
Gebläse angetrieben durch Spaltpolmotor. Beleuchtung durch Sofit-
tenlampe. Vier-Drucktastenschalter für Betrieb des Gebläses mit
zwei Geschwindigkeiten und Beleuchtung. Filterplatte zur Reinigung
der angesaugten Luft. Gehäuse aus lackiertem Blech. Zuleitung
Doppelschlauchschnur (Td) mit Stecker 2 P + E, durch
Stopfbüchse eingeführt.
Die Abzughaube hat die Prüfung in sicherheitstechnischer Hinsicht
bestanden. Verwendung: in trockenen Räumen.
Gültig bis Ende April 1974.
P. Nr. 6031
Gegenstand: Glühlampenleuchte
SEV-Priifbericht: A. Nr. 300 608 vom 3. Mai 1971.
A uftraggeber: Philips AG, Edenstrasse 20, Zürich.
Aufschriften:
Einteilung:
Modell-Nr. und
elektr.
Nenndaten:
Schutzklasse:
Schutzart:
Anschlussart:
Konstruktion:
Abmessungen:
TNG 160 ASEV zugelassen /*
GL 60 W 2 Ampère
Leuchten für Glühlampen.
TNG 160, 220 V, 50 Hz, 1X 60 W.
I, mit Schutzleiteranschluss.
spritzwassersicher.
befestigte Klemmen.
Leuchte aus Leichtmetallguss mit eingesetztem
Reflektor aus Leichtmetallblech. Fassung und
Sicherungshalter auf Reflektorblech montiert.
Netzanschlussklemme mit separater
Schutzleiterklemme im Leuchtengehäuse montiert.
Zusätzlich am Reflektor angepunktete Lasche mit
U-Bügel und Fächerscheibe als interne
Schutzleiterklemme. Interne Schutzleiterverbindung
zwischen Reflektor und Gehäusekasten.
Glühlampe durch Kunstglaswanne abgedeckt, mit
4 Befestigungsschrauben (Innensechskant)
durch Rahmen befestigt. Einführungsöffnung
mit 1 Kabelverschraubung und 1 Blindver-
schraubung.
340 X 340 X 150 mm (ohne Haube).